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IV. Kirchliche Verhaltnisse, Unterricht und Bildung — B. Unterricht und Bildun*

11. Deutsche und auslandische Studierende an den Hochschulen*) im Sommersemester 1956

Fachrichtung

Deutsche ~ Auslander Deutsche ~ Auslander Deutsche  Auslinder  Deutsche

Evangelische Theologie... 2337 83 —_ — 382 20 2719
Katholische Theologie.. 1730 77 — — 1 467 90 3 197
Allgemeine Medizin 10968 1690 — — — — 10 968
Zahnmedizin.... 1735 452 — - — — 1735
Tiermedizin.. 608 12 - — 452 22 1060
Pharmazie.... 2 187 55 495 6 41 — 2723
Rechtswissenschaften .. 16 130 171 - — — — 16 130
Wirtschaftswissenschaften3 16 163 418 7086) 13 1994 29 18 865
Kulturwissenschaften4) ... 21 004 1098 160 2 6 - 21 180
Naturwissenschaften3)..... 13 063 417 4 400 322 188 1 17 651
Landwirtschaft, Gartenbal

und_Forstwirtschaft 937 86 610 33 239 16 1786
Architektur.............. — — 3 7027) 135 — — 3702
Bauingenieurwesen.. — — 3 1778) 509 — — 3177
Vermessungswesen (Geodésie) .. 105 3 190 7 38 — 333
Maschinenbauwesen

(einschl. Schiffbau) . 19 3 7336 755 — — 7 355
Elektrotechnik... — — 3 386 280 — - 3 386
Berg- und Hutten — — 1322 129 799 38 2121
MUSIK.......oorvrnenne — — — — 2 495 226 2 495
Bildende Kiinste — — — — 1878 127 1878
Leibestibungen 82 — — 313 15 395
Sonstige Fachrichtungen

und ohne Angabe ... — — — — — — —

Zusammen ... 87 068 4 565 25 486 2 191 10 302 584 122 856 7 340

Uni-
versitaten

nach Fachrichtungen
an den Hochschulen im Bundesgebiet

Technische
Hochschulen

sonstige
Hochschulen3)

Deutsche und auslandische Studierendel)

alle

Hochschulen

Auslander

Dagegen
Winter-
semester
1955/56
Deutsche  Auslander
2 462 90
3135 172
9651 1538
1711 460
1 050 30
2910 55
13 682 186
18 941 491
17297 1033
16 371 704
1841 122
3253 203
4172 456
483 1
7 137 641
4 436 400
2123 146
2244 188
2002 116
492 1
75 3
115 468 7 056

Deutsche und
auslandische
Studierendel)
an den
Hoohschulen
in Berlin(West)
Sommer-
semester 1956

Deutsche  Auslander
241 5
1318 55
210 10
230 3
427 1
1 454 8
2334 46
1996 81
2 062 27
221 4
525 1
515 12
30 —
742 30
638 29
343 7
417 21
535 1
128 1
14 366 352

*) Universitaten, Technische Hochschulen und sonstige Hochschulen (ohne Padagogische Hochschulen, vgl. dazu Tab. 15 S. 98). —
1) Ulme beurlaubte Studierende. — 2) Vgl. Anm.*) — 3) Einschi. Politische Wissenschaften, Soziologie und Handelslehrer. — 4) Philosophie,
Psychologie, Padagogik, Geschichte, Kunst-, Musik-, Zeitungswissenschaften, Volksschul-, Berufsschul- und Gewerbelehramt, Sprach-
wissenschaft, Dolmetscher u. a. — 5 Mathematik, Physik, Astronomie. Geophysik, Meteorologie, Chemie, Biologie. Botanik, Zoologie,
Geographie, Geologie, Mineralogie u. a. — 6) Einschi. 233 Wirtschaftsingenieure. — 7) Darunter Studierende des Bauingenieur- und
Vermessungswesens. 8) Darunter Studierende des Vermessungswesens.

12. Deutsche und auslandische Studienanfanger an den Hochschulen*) im Sommersemester 1956

Fachrichtung

Evangelische Theologie.
Katholische Theologie
Allgemeine Medizin
Zahnmedizin.
Tiermedizin
Pharmazie.....
Rechtswissenschaften
Wirtschaftswissenschaften3)
Kulturwissenschaften4).
Naturwissenschaften5)...
Landwirtschaft, Gartenbau

und Forstwirtschaft .
Architektur..............
Bauingenieurwesen .
Vermessungswesen (Geodasie) _
Maschinenbauwesen

(einschl. Schiffbau)
Elektrotechnik.............
Berg- und Huttenwesen..
Musik...
Bildende
Leibesiibungen
Sonstige Fachrichtungen

und ohne Angabe.........ccccovunen.

Zusammen ...

nach Fachrichtungen

Deutsche und ausléndische Studienanfangerl)
an den Hochschulen im Bundesgebiet

Uni-

versitaten

Deuisclie  Auslander

354
315
2 024
302
57
416
3 876
2 126
5173
2 269

145

1

17 096

Technische
Hochschulen

sonstige
Hochschulen?)

*) Siehe Tabelle 11. — Anmerkuiigen - siehe Taaeile 11.

Gebietsstand vgl. S. 82.

alle
Hochschulen

Deulsclic  Ausléander  Deutsche ~ Auslander  Deutsche
4 192 i 546
3 — — 224 — 5391
217 — — — — 2024
39 — — — — 302
2 — — 63 i 120
1 127 i 32 — 575
20 — — — — 3876
46 161°) 2 179 2 2466
164 40 — 3 — 5216
36 524 34 9 — 2 802
16 2 - 4 — 151
667) 2 — - 66
318) 25 — — 31
| R - 6 — 7
61 28 — — 62
— 6 8 — — 6
100 1 138 14 238
— — 413 28 413
— — 367 33 367
— — 89 6 126
559 | 118 11719 85 19933

Auslénder

28
25

28
33

755

Dagegen
Winter-
semester
1955/56
Deutsche  Auslénder
81 6
185 38
386 191
76 74
42 6
380 10
706 24
1582 77
1273 189
856 131
252 29
541 55
709 144
110 3
1581 225
816 119
217 11
349 89
358 47
30
1 1
10 541 | 469

Deutsche und
auslandische
Studien-
anfanger?)
an den
Hochschulen
inBerlin(West)
Sommer-
semester 1956

Deutsche ~ Auslander



